R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1027
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Coronel Fonseca é uma via de trânsito muito intenso, em especial, nas proximidades do portão lateral do Colégio Santa Marcelina;
Considerando que em referida área há duas faixas de pedestres que estão com sua pintura apagada, o que prejudica a travessia de pais e alunos, possibilitando acidentes;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de reforçar a pintura das duas faixas de pedestres localizadas na Rua Coronel Fonseca, nas proximidades do portão lateral do Colégio Santa Marcelina.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2017.
Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm